
Circ.  25 

Decreto N°1278 

                                                                                                                          Salemi, 14/09/2023 

 Ai componenti del GLI 

 E p.c. ai Docenti dell’IC 

 Al D. S. G. A. 

 Albo Sede 

 Al sito web della scuola 

 

Oggetto: Decreto di costituzione GLI – A.S. 2023/2024 

 

Vista la  legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 

diritti delle persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2); 

Visto il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni 

educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

Considerata la Direttiva ministeriale e la circolare del 6 marzo 2013; 

Visto il Decreto attuativo L. 107/15 -D.Lgs. 13 aprile 2017 n.66e successive modifiche ed 

integrazioni 

Sentito il Collegio Docenti in data 11 Settembre 2023 

Il Dirigente Scolastico 

 

In qualità di responsabile della gestione unitaria dell’Istituzione Scolastica 

 

DECRETA 

Che per l’anno scol. 2023/2024 il Gruppo di lavoro per l’Inclusione (GLI) è costituito come segue: 

 



 Dirigente Scolastico 

 Referente: Prof.ssa Angelo Rosalia 

 Docente sostegno: Lo Castro Maria Desirè 

 Docenti curricolari:Arbola (Sc. Infanzia)–Santangelo (Sc. Primaria) – Abate (Sc. Sec. I grado) 

 Rappresentante dei genitori: Messina Vito 

 Assistente all’autonomia e alla comunicazione: Lampiasi Caterina 

 Rappresentanti Enti locali: Pace Mary 

 Rappresentante ASP: Dott. Paolo Pace  

Compiti del GLI: 

 gestire e coordinare l’attività dell’ Istituto in relazione agli alunni BES al fine di ottimizzare le relative 

procedure e l’organizzazione scolastica; 

 analizzare la situazione complessiva dell’istituto (numero degli alunni BES, tipologia degli handicap, 

classi coinvolte); 

 rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola; 

 definire le modalità di accoglienza degli alunni con disabilità; 

 analizzare casi critici e proposte di intervento per risolvere problematiche emerse nelle attività di 

inclusione; 

 elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività riferito a tutti gli alunni con BES. 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Salvino Amico  

 (Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex. art. 3 c. 2 D. Lgs. n.39/93) 
 

  


